D. 24. Novembr. t>at 2tnton öhnbord) ber ©Itcre nor 

Diatjt unb Sdjworenen (einer (Stelle im SRafyte abgebanefet unb 

ift an (eine Stelle wegen bcö 5laufmannd in bie gemeine ©e* 

(d)tuorne erweckt Henning Stalman. Sind; ift wegen beS 

abgestorbenen Soft Srofmannä erlogen ©a&per Steiger, aud) 

in bie fwimtidg 5td;t wegen 21bfterbcn be((dben erweckt 

3acob Sange. 

1591. d. 10. Jun. strenua pugna inter Henricum IV 

Galliae et Navarrae regem et ducem rege Victore. 

III. au§ S3entf)arb Catalogus consulum 

Hannoverensium. 

1) Diterich Schacht 1491. 93. 95. 97. Pro- 

consul Brunsvigae e tumultu populari in vase mercatorio 

clam Hannoveram versus evasit anno 1516. 

2) Georgen vom Solide 1504. 6. 8. 10.12.14. 

16. 17. 19. 21. 23. 25. 27. 29. 30. öbiit anno 1540, 

in D. Georgii aede sacra sepultus. Anno 1525 initium 

conjurationis senatus et sacrificulorum pontificiorum, quae 

duravit usque in annum 1532. 

1860. 16 
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3) Curdt Schacht praefuit anno 1531 et 33. 

Obiit die S. Erasmi [3uni 3.] anno 1554, in D. Aegidii 

aede sacra sepultus. Anno 1533 die exaltationis crucis 

[<3cptbr. 14.], senatus gubernatione derelicta, urbe cessit, 

de quo distichon: 

Quem prius e patria crux exaltata fugavit, 

Pet7-e, magistralum profugum tua vincla reducunt. 1584. 

4) Ludolff von Luhde anno 1532 periculosissi- 

mis seditionis civilis in urbe Hannoverana motae tempo- 

ribus cum antecessore praefuit; popularis enim civium 

tumultus hoc anno 1532 die 15. mensis Augusti exortus 

usque ad diem Mercurii post Jubilate [%prU 29.] anni 1534 

continue perduravit. 

5) Antonius von Berckhusen, qui primus, gu¬ 

bernatione in relligionis negocio jam pacata et tranquilla, 

inde a coelestis doctrinae in hac nostra ecclesia et re- 

publica a pontificiis superstitionibus repurgatione, admi- 

nistrationi cepit praeesse anno 1534 atque ulterius 36. 

38. 40. 42. 44. 46. 48. Natus die S. Antonii [3an. 17.] 

circa horam 5. vespertinam anno 1500. Vir pius et in- 

signis repurgatae doctrinae coelestis promotor, doctori 

Urbano Regio percharus et familiaris. Vixit inde ab anno 

1548, ultimo sui consulatus anno, usque in annum. 

quo obiit*), in templo D. Georgii penes filium M. Eber- 

hardum sepulchro commissus. 

6) Henrick Bomhower 1535. 37. 39. 41. 43. 

45. 47. 49. 51. Iste comitiis Augustae Vindelicorum 

Germaniae principibus et civitatibus aliquot initae confoe- 

derationis relligiosae ergo anno 1548 indictis hujus rei- 

publicae nomine una cum Casparo Botichero syndico et 

Heisone Grovio secretario ablegatus interfuit atque a cae¬ 

sarea majestate veniam exoptatam impetravit. Obiit Jovis 

post d. Elisabethae [^iobbt. 23.] anno 1553, in templo 

Aegidiano sepultus. 

*) 3;*ül)er ftcmb bk* „Obiit Lunae post Trinitatis anno 1579“, 

n>a8 jtebod) tyäter au8geftvicl)en tft. 
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7) M. Hei so Grove*) ift fWautagä na Nicolai 

[£>cc. 7.] anno 1545 non fKatl) uni> ©cfymorncn tl;o t>cm 

mente fern loco secretarii. 23ovgermei|ier 1550. 52. 54. 56. 

58. 60. 62. 64. 66. 68. 70. 72. 74. 76. 78. 79. 81. 83. 

85. Summum vitae mortalis diem morte repentina, post- 

caquam corpore et mente sanus cum**) conjuge et libe- 

ris coenasset, Jovis 7. Octobris intra horam septimam et 

octavam vespertinam anno 1585 clausit aetatis suae 77, 

cum gubernationi praefuisset annis fere 19; die 10. Oc¬ 

tobris in aede sacra Aegidiana ad latus consulis quondam 

Henrici Bomhoweri sepultus. 

8) Friderich von Weide, illustrissimi Lunebur- 

gensis ducatus principis Wilhelmi cancellarii, clarissimi 

domini Friderici a Weida parens, vir quondam doctrina et 

rerum experientia insigni praeditus atque aliorum libero- 

rum prole fertili beatus, gubernationi hujus reipublicae 

praefuit annis 1553. 55. ln fata concessit die S. Thomae 

apostoli [SDec. 21.] anno 1556, in templo Aegidiano se¬ 

pultus. 

9) Bertold t Hohmeister, juvenis Witebergae 

annis 1522, 23 et 24 Lutheri et Philippi Melanchthonis 

auditor, cum anno 1527 conjugalis thori juga subiret et 

postmodum in juratorum hujus reipublicae numerum 

anno 1531 cooptaretur, in senalus numerum coop- 

tatus loco vita functi Bartoldi Alves in septimana post 

Martini ffftob. 16—22.] anno 1539; tandem anno 1557 

Lunae post epiphanias Domini [3cui. 11.] consulatus admi- 

nistrationis munus ordinaria electione ipsi assignatum fuit, 

et cum 57. 59. 61. 63 gubernationi praefuisset, aetate 

atque diuturno tabis morbo extenuatus, Spartam sibi de- 

mandatam, filio Bernhardo ipsius jussu ac vice rem ad 

senatum deferente, ultro Lunae post d. Catherinae, die 

27. Novembris, anno 1564 resignando cessit, et tandem 

in vera Filii Dei invocatione die D. ßenedicti, quae 21. 

mensis Martii, quadrante horae post septimam matutinarn 

*) SJoIgcr fügt Ignju: „Hildes., vir pius et prudens.“ 

**) Sm üDtanufcr. flet;t antea. 
16* 
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aetatis suae 64. vitae debitum exsolvit et D. Nicolai coe- 

miterio terrae mandatus indissolubilem corporis et animae 

divinitus reiterandae conjunctionem expectans. 

10) Nicolaus Freitag 1565. 67. 69. 71. 73. 

75. 77., qui fatali quodam ingruente rei suae familiaris 

infortunio, urbis cohabitatione relicta, ad Luneburgensem 

principem Wilhelmum anno 1580 abiit, ubi aulae ducalis 

ministeriis inserviendo Cellis Saxonicis annis aliquot su- 

perstes fuit*). 

11) Statius Vasmer, qui annis 22 senatui a se- 

cretis, tandem anno 1580 loco Freitagi derelicti rerum in 

hac republica curis destinatus annis subsequentibus 82. 

84. 86, ut et hoc currente 88, ea, qua decet, vigilantia 

administrationis negociis divina juvante clementia su- 

perest**). 

12) Bernhardus Hohmeister, cui, M. Heisone 

Grovio anno 1585 vita functo, electione consueta anni 

1587 initio, Lunae post epiphanias Domini, Januarii men- 

sis die 9., tricesimo praecise a parentis quondam ipsius 

electionis anno, gubernationis reipublicae patriae munus 

demandatur. Sumraus politiarum author et conservator 

faxit, ut reipublicae nostrae consilia sint ad nominis Dei 

celebrationem atque subditorum utilitatis tarn praesentis 

quam futurae propagationem salutaria. Amen***). 

Deo dante praefuit hactenus inde ab obitu M. 

Heitzonis Grovii 1587. 89. 91. 93. 95. 97. 99. 1600. 

602. 604. 606 f). 

*) Söo 1 g er nennt itjn Hamburgensis nnb fügt ber obigen iftotq 
fyinju: Obiit tandem Cellis paucis decumbens diebus anno 1596. 

**) SSotger fe£t int Anfänge tjünjn: natus 1530 Lunae post 
circumcisionis nnb ant ©djituffe: Obiit anno 1599, in coemiterio D. 
Nicolai sepultus, aetatis 69. 

***) 23i8 bieder fyat 33ernt)arb §o!jmcifter int Satire 1588 gefct;rieben; 
ba8 g°tSenbe ift im 3at)re 1607 ober 1608 nad)gefd)neben. 

t) 3n bent 2$otgerfcfyen Sonfulöerjeic^niffe tautet ber ©c^Infj biefer 
Sebenöbefd;reibitng: — demandatur. Vir doctus, historiae patriae 
euriosissiinus, antiquitatis scrutator, ut testantur scripta ipsius ge- 
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13. Ericus Reiche Hannoverensis reipublicae con- 

sul loco vita functi Statii Vasmari per ordinaria vota 

electus Lunae post epiphanias Domini 12. Januarii anno 

1601, aetatis suae 41. Ita Deo fortunante hactenus prae- 

fuit anno 1601. 603. 605. 607*). 

nealogica et historica in bibliotheca ecclesiae S. Crucis et senalus 
archivo hucusque asservata. Praefuit ab obitu M. H. Grovii usque 
ad annum 1610. aet.©rufKtt fügte ^tnju: Sepultus in 
coemiterio S. Nicolai; v. ibidem lapis sepulchralis. 21m ©d)tuffe 
ber §anneberfcben 2tbfcbrift ber §o!jmeiffcrfd)en <S£>ronif ftefit: Hucus¬ 
que Annales Bernh. Homeisteri, qui a. 1614. 13. Jan. terrestria 
relinquens ad aeternam translatus est patriam, cujus ut mobiler 
requieseant ossa, ex animo optamus, unb in bent Diario bcS ißre» 
btgerö Sub. Sange beißt e8 unter beut 3af;re 1614: „D. 18. Jun. 
ftarb 23crnbarb §onteifterS, gelaufenen SSurgermeifterS, §aufjfrau an